
DOMOV 

SULICKA 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická, 
příspěvková organizace HMP, 
Se sídlem Sulická 48, Praha 4 - Krč, PSČ 142 00, IČO: 
70873046 

Protokol o vzájemné výměně rizik Interní dokument Vydání: I 
číslo: BOZP Platnost od: 07/2020 

Číslo výtisku 
I 

Zákon 262/2006 Sb., zákoník práce § I O 1 

(3) Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni
vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se 
týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro 
všechny zaměstnance na pracovišti. Na základě písemné dohody zúčastněných zaměstnavatelů touto
dohodou pověřený zaměstnavatel koordinuje provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců
a postupy k jejich zajištění.

(4) Každý ze zaměstnavatelů uvedených v odstavci 3 je povinen
a) zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány, koordinovány a prováděny tak,
aby současně byli chráněni také zaměstnanci dalšího zaměstnavatele,

Dohoda o zajištění koordinace BOZP 

Zúčastnění zaměstnavatelé : Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická, 
příspěvková organizace HMP 
Se sídlem Sulická 48, Praha 4 - Krč, PSČ 142 00, IČO: 
70873046 

uzavírají tímto dohodu, že pověřeným zaměstnavatelem, který bude zajišťovat koordinaci 
provádění opatření k ochraně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je společnost DOZP, přičemž 
prevence rizik ve vyhrazených prostorách pro práce dodavatelské firmy bude zajišťována touto 
společností. 

Osoba pověřená za DOZP komunikací p. xxx, vedoucí THÚ tel.: xxx
s dodavatelskou společností 



Protokol o vzájemné výměně rizik 

1. Riziko komunikace a schodiště V DOZP. Při pohybu v prostorách DOZP při chůzi po 
schodištích a komunikacích, hrozí uklouznutí, zakopnutí, pád, popř. další obdobná rizika a
je tedy nutná zvýšená opatrnost při pohybu v prostorách DOZP. Technický stav
komunikací je zajišťován společností DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM Praha 4, Sulická 48, Praha 4, 140 00 a lze konstatovat, že je bez závad.

2. Riziko kontakt s klienty v DOZP. Klienti trpí emočními výkyvy chování, MOŽNÁ
AGESIVITA. V případě provádění dodavatelských prací zejména ve 3.NP, kde jsou
ubytování neklidní klienti je nutná zvýšená opatrnost - hrozí napadení. V stup do těchto
prostor je možný pouze po dohodě s osobou pověřenou komunikací za DOZP nebo jí
pověřenou osobou.

3. Riziko vzniku požáru. V objektu DOZP je instalována elektrická požární signalizace, na
schodišti a chodbách jsou umístěny tlačítkové hlásiče EPS. Poplach v objektu se vyhlašuje
prostřednictvím evakuačního rozhlasu. Hlavní komunikační koridor objektu tvoří centrální
dvouramenné schodiště s recepcí v I .NP ( úniková cesta typu B s přetlakovým větráním), v
jehož zrcadle je umístěn evakuační výtah. Ohlašovna požáru je umístěna v recepci v I .NP. 
Hlavní vypínač elektrické energie je umístěn v rozvaděči na chodbě v 1. NP hlavní budovy.
Na stěnách v objektu jsou vyvěšeny Požární poplachové směrnice, grafické části
evakuačních plánů a Požární řády požárně nebezpečných pracovišť. Pracovníci
dodavatelských firem musí být seznámeni se základními pokyny k zajištění požární
ochrany v objektu před zahájením prací.

4. Riziko svařování. V případě, že budou dodavatelské práce zahrnovat svařování či jiné
práce se zvýšeným rizikem požáru je tuto skutečnost nutno projednat s osobou pověřenou
komunikací za DOZP před zahájením výkonu těchto prací.

5. Riziko úrazu elektrickým proudem. Společnost DOMOV PRO OSOBY SE 
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM Praha 4, Sulická 48, Praha 4, 140 00 tímto stvrzuje, že 
elektrická instalace a elektrické spotřebiče v jejím vlastnictví disponují platnou revizí.
Používání elektrických spotřebičů a nářadí ve vlastnictví DOZP dodavatelskou firmou je
možné pouze po dohodě s osobou pověřenou za DOZP komunikací s dodavatelskou
společností. Pracovníci dodavatelských firem jsou povinni při provádění dodavatelských
prací v objektu DOZP používat pouze elektrické spotřebiče a nářadí, které disponuje
platnou revizí a dále provádět kontrolu používaných elektrických spotřebičů před každým
použitím. V případě zjištění jakýchkoliv závad ohlásit tuto skutečnost odpovědné osobě za
elektrická zařízení, která zajistí opravu osobou s příslušnou odbornou způsobilostí popř.
vyřazení spotřebiče.

Za společnost Za dodavatelskou společnost Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Sulická 

Jméno: 

Datum 

Podpis 

2 




